

Protokół Nr 8/2016

z posiedzenia Komisji Finansowo – Budżetowej i Rozwoju

z dnia 1 marca 2016 r.

VIII posiedzenie Komisji Finansowo – Budżetowej i Rozwoju odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Poświętnem w dniu 1 marca 2016 r. i trwało od godz. 16²⁵ do godz. 17²⁰ (planowana na godz. 16⁰⁰).

W posiedzeniu komisji uczestniczyli wszyscy członkowie (lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji – Pan Grzegorz Fabisiak, który powitał przybyłych i powiedział, że zajmiemy się zmianami w budżecie gminy na 2016 rok, sprawami bieżącymi i wnioskami które wpłynęły do komisji oraz wnioskami członków komisji. Kto jest za przedstawionym planem?

Głosowanie: 5 głosów – za (głosowało 5 radnych).

Pan Grzegorz Fabisiak odczytał pismo Wójta Gminy Poświętne z dnia 25 lutego 2016 r. nr Or.0003.1.2016 z załączonym wnioskiem w sprawie malowidła – murale oraz świetlicy w Krubkach – Górkach.

Pan Leszek Błaszczak powiedział, że na malowidło musi też się zgodzić najemca – Pan Kielczyk. Z kolei budynek na świetlicę jest mały, tam mało osób się zmieści.

Pan Grzegorz Fabisiak powiedział, że tę świetlicę trzeba by było zobaczyć. Do malowidła nie mamy przeciwwskazań, ale świetlica to nie wiadomo.

Pan Bogdan Świadek powiedział, że na remont trzeba by było poszukać pieniędzy w budżecie. Mogła złożyć wniosek do budżetu. Może najpierw niech to robią czynem społecznym i zobaczymy jak to pójdzie.

Pani Jolanta Sałańska powiedziała, że trzeba napisać, że komisja zapoznała się z wnioskiem.

Pan Grzegorz Fabisiak odczytał wniosek przekazany do zaopiniowania przez Wójta Gminy Poświętne od sołtysa wsi Międzypole i Radnej Gminy Pani Bożeny Stępień z dnia 24 lutego 2016 r. w sprawie udostępnienia lokalu w po dawnym ośrodku zdrowia w Międzylesiu na świetlicę dla mieszkańców. Tam nie bardzo można tę świetlicę zrobić, bo na górze rodzina wynajmuje lokale.

Pan Leszek Błaszczak powiedział, że tam jest jedno wejście i jedna kotłownia. W szkole mogą robić takie spotkania.

Pani Jolanta Sałańska powiedziała, że tam są dwa pomieszczenia puste na dole, więc nic by nie zaszkodziło, jakby raz w miesiącu ludzie sobie weszli i zrobili spotkanie. Tam chcą tylko wynająć, nie ma tam mowy o szykowaniu i wkładzie finansowym gminy. Ja bym się tu nie sprzeciwiała. Jeśli mieszkańcy chcą, to niech sobie wejdą, spotkają się i nie widzę w tym problemu. Mieszkańcy mogą sobie tam sami porządek zrobić.

Pan Janusz Powoła powiedział, że może trzeba o więcej szczegółów poprosić wnioskujących.

Pan Leszek Błaszczak powiedział, że nie ma nic w piśmie, że potrzebne im są jakieś pieniądze.

Pan Stefan Tlaga powiedział, że trzeba sprawdzić czy jest oddzielny licznik i czy ogrzewanie i inne media są odrębne.

Pan Bogdan Świadek powiedział, że jeśli się najemcy zgodzą, to mogą sobie wynajmować.

Pan Leszek Błaszczak powiedział, że trzeba poprosić o więcej szczegółów.

Pani Jolanta Sałańska powiedziała, że byliśmy tam z komisją i tam nie ma oddzielnego ogrzewania.

Pan Stefan Tlaga powiedział, że tam chcieli drugą rodzinę ulokować, ale nie było możliwości.

Pan Grzegorz Fabisiak przedstawił pismo Wójta Gminy Poświętne z dnia 15 lutego 2016 r. nr BiD.7230.8.2016 związane z propozycją Starosty Powiatu Mińskiego dotyczącą zamiany przebiegu drogi powiatowej i gminnej

Pani Jolanta Sałańska powiedziała, że komisja zapoznała się z wnioskiem i nie wyraża zgody.

Pan Bogdan Świadek powiedział, że możemy oddać drogę do Zawiesiuch gratis, bez przejmowania tej od powiatu. My jako Komisja Rolnictwa zgodziliśmy się na całość, jednak pismo nie zostało odczytane do końca – zostaliśmy wprowadzeni w błąd.

Pan Grzegorz Fabisiak przedstawił wniosek Sołtysa wsi Zabraniec Pana Bogdana Ulejczyk z dnia 16 lutego 2016 r. w sprawie podjęcia uchwały o wyrażeniu zgody na wyodrębnienie z budżetu gminy środków na fundusz sołecki na 2017 r.

Pan Leszek Błaszczak powiedział, że tutaj nie można się zgodzić. Drogi się sypią, to trzeba robić.

Pan Grzegorz Fabisiak zapytał, kto jest za przywróceniem funduszu sołeckiego?

Głosowanie: 5 głosów – przeciw (głosowało 5 radnych).

Pan Grzegorz Fabisiak przedstawił członkom komisji plan finansowy Gminnej Biblioteki Publicznej na 2016 rok.

Skarbnik Gminy omówiła zmiany w budżecie gminy na 2016 rok przygotowane na najbliższą sesję. Powiedziała, że uruchamiamy program Rodzina 500+ i budżet nam się zwiększa. Mamy pozytywne opinie dotyczące wykonania dochodów, w podatku od nieruchomości zwiększamy i dokładamy to do wydatków na wykonanie projektów wodociągowania. W związku ze zwiększeniem budżetu, musimy też uaktualnić Wieloletnią Prognozę Finansową. Trzeba się zastanowić nad planowaniem dalszych etapów wodociągowania, nad zaplanowaniem perspektywy wodociągowania całej gminy.

Pan Bogdan Świadek powiedział, że jest rzucone hasło i musimy się na spokojnie nad tym zastanowić. Trzeba usiąść kiedyś z Wójtem i to omówić.

Skarbnik Gminy powiedziała, że w budżecie wyodrębnimy środki na projekt parkingu przy urzędzie gminy.

Pani Jolanta Sałańska powiedziała, że ten blaszak jest do usunięcia.

Wójt Gminy powiedział, że tak, trzeba to usunąć.

Pan Bogdan Świadek zapytał, czyj teren jest pod byłym barem w Poświętnem?

Wójt Gminy powiedział, że budynek jest własnością GS, a grunt to nie do końca. Mam gdzieś oświadczenie – bo ja im jakiś czas temu umarzałem podatki, że to możemy przejąć, żeby nie było to umarzanie tak za darmo. Ja się za to wezmę i muszę poprzejmować to wszystko.

Skarbnik Gminy powiedziała, że będziemy się przymierzać do pożyczki na wykonanie wodociągu. Uchwała z grudnia została odrzucona przez RIO i będzie podejmowana jeszcze raz. Tam był zapis, że pożyczka jest zaciągana na pokrycie deficytu, ale wiadomo, że jest zaciągana na wykonanie wodociągu. Oni chcą żeby napisać, że pożyczka jest zaciągana na pokrycie deficytu i spłatę bieżących zobowiązań.

Pan Bogdan Świadek powiedział, że sesja do końca marca musi się odbyć.

Pan Grzegorz Fabisiak powiedział, że zrobimy 5 minut przerwy.

Po przerwie.

Pan Grzegorz Fabisiak odczytał wniosek mieszkańców wsi Nadbiel z dnia 2 lutego 2016 r. w sprawie instalacji oświetlenia ulicznego. Nie wiadomo gdzie to w ogóle jest, trzeba by było zrobić komisję objazdową.

Pani Jolanta Sałańska powiedziała, że jeśli chodzi o lampy o których mówiła Pani sołtys, to tam słupy są. Trzeba napisać, że komisja zapoznała się z wnioskiem i tyle.

Pan Bogdan Świadek powiedział, że trzeba tutaj jakoś odpowiedzieć, nie można zapoznać się tylko z wnioskiem.

Pani Jolanta Sałańska powiedziała, że może trzeba zadzwonić do Pani Sołtys i zapytać, czy chodzi o lampy u tych Państwa, którzy byli z nią tutaj, czy chodzi o tę drugą Nadbiel?

Pani Dorota Gawryś powiedział, że trzeba w takim razie wezwać oficjalnie do złożenia dodatkowych wyjaśnień na piśmie.

Wójt Gminy powiedział, że trzeba jechać w teren.

Pan Bogdan Świadek powiedział, że trudno wygospodarować środki na budowę nowej linii oświetlenia ulicznego w trakcie roku budżetowego. Takie wnioski to powinny wpływać przed planowaniem budżetu, przecież to jest inwestycja.

Pani Jolanta Sałańska powiedziała, że trzeba wodociąg robić, nie ma pieniędzy na takie prace.

Pan Grzegorz Fabisiak podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołował:
Dorota Gawryś

Mł. Ref. ds. obsługi Rady Gminy

Przewodniczący Komisji

Grzegorz Fabisiak